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企画名 調査時点 号 発行日 頁

窓販ファンドの騰落率 2021年2月末 1158 2021/4/5 7～50

窓販ファンドの騰落率 2021年3月末 1162 2021/5/10 11～54

窓販ファンドの騰落率 2021年4月末 1165 2021/5/31 37～79

窓販ファンドの騰落率 2021年5月末 1170 2021/7/5 6～48

窓販ファンドの騰落率 2021年6月末 1174 2021/8/2 5～46

窓販ファンドの騰落率 2021年7月末 1179 2021/9/6 36～77

新規設定額ランキング 2021年3月 1159 2021/4/12 69～70

新規設定額ランキング 2021年4月 1163 2021/5/17 68～69

新規設定額ランキング 2021年5月 1171 2021/7/12 55～56

新規設定額ランキング 2021年6月 1172 2021/7/19 74～75

新規設定額ランキング 2021年7月 1176 2021/8/16 58

新規設定額ランキング 2021年8月 1180 2021/9/13 54～56

資金増加額ランキング 2021年2月 1158 2021/4/5 51

資金増加額ランキング 2021年3月 1162 2021/5/10 55

資金増加額ランキング 2021年4月 1166 2021/6/7 26

資金増加額ランキング 2021年5月 1170 2021/7/5 49

資金増加額ランキング 2021年6月 1174 2021/8/2 47

資金増加額ランキング 2021年7月 1179 2021/9/6 78

銀行の新規取扱ファンド 2021年3月 1160 2021/4/19 34～35

銀行の新規取扱ファンド 2021年4月 1166 2021/6/7 27～40

銀行の新規取扱ファンド 2021年5月 1170 2021/7/5 50～51

銀行の新規取扱ファンド 2021年6月 1174 2021/8/2 48～50

銀行の新規取扱ファンド 2021年7月 1178 2021/8/30 60～61

銀行の新規取扱ファンド 2021年8月 1182 2021/9/27 65～66

信用金庫の新規取扱ファンド（2021年1～3月） 1169 2021/6/28 60～61

信用金庫の新規取扱ファンド（2021年4～6月） 1181 2021/9/20 62～66

投信業況 2021年3月末 1161 2021/4/26 74～77

投信業況 2021年4月末 1166 2021/6/7 22～25

投信業況 2021年5月末 1169 2021/6/28 56～59

投信業況 2021年6月末 1173 2021/7/26 62～65

投信業況 2021年7月末 1177 2021/8/23 39～42

投信業況 2021年8月末 1181 2021/9/20 58～61

運用会社別・窓販ファンド別の設定・解約状況（2020年） 1159 2021/4/12 9～68

運用会社別・窓販ファンド別の販売・設定・解約状況（2021年1～3月・上） 1168 2021/6/21 9～57

運用会社別・窓販ファンド別の販売・設定・解約状況（2021年1～3月・下） 1169 2021/6/28 9～55

運用会社別・窓販ファンド別の販売・設定・解約状況（2021年4～6月・上） 1181 2021/9/20 9～57

運用会社別・窓販ファンド別の販売・設定・解約状況（2021年4～6月・下） 1182 2021/9/27 7～53

金融機関の投信窓販実績 2021年3月末 1164 2021/5/24 8～57

金融機関の投信窓販実績 2021年6月末 1176 2021/8/16 8～55

調査①
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企画名 調査時点 号 発行日 頁

売れ筋ファンド（2021年1～3月） 1165 2021/5/31 8～36

売れ筋ファンド（2021年4～6月） 1177 2021/8/23 9～38

ＮＩＳＡ口座数と残高 2021年3月末 1167 2021/6/14 10～28

ＮＩＳＡ口座数と残高 2021年6月末 1178 2021/8/30 7～24

ＮＩＳＡ、つみたてＮＩＳＡ売れ筋ファンド（2021年1～3月） 1167 2021/6/14 29～62

ＮＩＳＡ、つみたてＮＩＳＡ売れ筋ファンド（2021年4～6月） 1178 2021/8/30 25～59

第15回運用会社ブランド力調査 1166 2021/6/7 8～21

個人型確定拠出年金（ｉＤｅＣｏ）取扱状況 2021年3月末 1167 2021/6/14 63～78

今後取り扱いたい投資信託 1168 2021/6/21 58～63

インターネット販売実施状況 2021年6月末 1179 2021/9/6 10～35

定時定額購入サービス取扱状況 2021年6月末 1180 2021/9/13 7～35

金融商品仲介サービス取扱状況 2021年6月末 1180 2021/9/13 36～53

2021年1～3月の主要窓販ファンドの騰落率 1160 2021/4/19 6～33

2021年1～3月の新規設定・償還ファンド 1161 2021/4/26 10～16

2021年4～6月の新規設定・償還ファンド 1172 2021/7/19 9～16

2021年1～3月の窓販ファンド純資産総額増減 1161 2021/4/26 17～73

2021年4～6月の窓販ファンド純資産総額増減 1172 2021/7/19 17～73

窓販ファンドの平均保有期間 2021年3月末 1163 2021/5/17 10～67

窓販ファンドの資金流出入状況（2021年1～6月） 1173 2021/7/26 7～61

地域金融機関のファンド別預かり資産残高・販売額 2021年3月末 1175 2021/8/9 6～42

窓販ファンドの分配金実績 2021年6月末 1175 2021/8/9 43～75

主要証券20社の預かり資産残高 2021年3月末 1164 2021/5/24 58～59

主要証券20社の預かり資産残高 2021年6月末 1176 2021/8/16 56～57

窓販ファンドの5年間騰落率 2021年5月末 1171 2021/7/12 8～54

運用会社の決算概況（2021年3月期など） 1182 2021/9/27 54～64

投信営業最前線①

ファンド列島①

号 発行日 頁

1158 2021/4/5 52～56

1159 2021/4/12 71～73

1160 2021/4/19 36～40

1161 2021/4/26 78～81

1162 2021/5/10 56～61

1163 2021/5/17 70～74

1164 2021/5/24 60～61

1165 2021/5/31 80～86

1166 2021/6/7 41～43

鳥取県　鳥取銀、鳥取信金、米子信金

福岡県　福岡銀、筑邦銀、西日本シティ銀、北九州銀、福岡中央銀、福岡ひびき信金、飯塚信金、
　　　　　 遠賀信金、九州労金

都道府県名・金融機関名

兵庫県　但馬銀、みなと銀、姫路信金、播州信金、兵庫信金、尼崎信金

愛媛県　伊予銀、愛媛銀、愛媛信金

滋賀県　滋賀銀、滋賀中央信金、長浜信金、湖東信金

岐阜県　大垣共立銀、十六銀、岐阜信金

静岡県　静岡銀、スルガ銀、清水銀、静岡中央銀、浜松いわた信金、静清信金、静岡県労金、沼津信金

東京都（信金・信組等）　朝日信金、さわやか信金、芝信金、東京東信金、亀有信金、足立成和信金、
　　　　　　　　　　　　　　　 西武信金、城北信金、青梅信金、第一勧業信組、中央労金

北海道　北海道銀、北洋銀、北海道信金、北見信金

調査②
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投信営業最前線②

ファンド列島②

号 発行日 頁

1167 2021/6/14 79～84

1168 2021/6/21 64～67

1169 2021/6/28 62～63

1170 2021/7/5 52～54

1171 2021/7/12 57～60

1172 2021/7/19 76～80

1173 2021/7/26 66～69

1174 2021/8/2 51～52

1175 2021/8/9 76～79

1176 2021/8/16 59～61

1177 2021/8/23 43～47

1178 2021/8/30 62～63

1179 2021/9/6 79～82

1180 2021/9/13 57～59

1181 2021/9/20 67～68

1182 2021/9/27 77～79

投信窓販責任者に聞く

号 発行日 頁

1159 2021/4/12 7

1162 2021/5/10 9

1165 2021/5/31 6

1167 2021/6/14 6

1174 2021/8/2 4

1179 2021/9/6 9

投信窓販優績者に聞く

号 発行日 頁

1158 2021/4/5 6

1163 2021/5/17 8

1164 2021/5/24 7

1166 2021/6/7 6

1167 2021/6/14 8

1168 2021/6/21 7

1169 2021/6/28 5

1172 2021/7/19 7

1173 2021/7/26 6

1176 2021/8/16 5

1177 2021/8/23 5

1178 2021/8/30 6

1181 2021/9/20 8

1182 2021/9/27 5

山梨中央銀行 小笠原支店 秋山明子さん

豊和銀行 長洲支店 山田 葵さん

群馬県　群馬銀、東和銀、高崎信金、桐生信金、アイオー信金、利根郡信金、舘林信金、北群馬信金、
　　　　   しののめ信金、群馬県信組

埼玉県信用金庫 福島雅也 執行役員営業推進部長

静清信用金庫 望月 学 理事営業推進部長

富山銀行 岡部一浩 取締役専務執行役員営業統括部長

碧海信用金庫 中島支店 森 智佳子さん

宮崎銀行 霧島町支店 明石彩里さん

北海道労働金庫 コンサルティングプラザ 髙橋圭太郎さん

鳥取銀行 鳥取東支店 垣田優子さん

岐阜信用金庫 名古屋支店 和佐田亜稀さん

宮城県　七十七銀、仙台銀、杜の都信金、宮城第一信金、東北労金

富山県　北陸銀、富山銀、富山第一銀

神奈川県　横浜銀、神奈川銀、横浜信金、湘南信金、川崎信金、さがみ信金

徳島県　阿波銀、徳島大正銀

熊本県　肥後銀、熊本銀、熊本第一信金、熊本中央信金

奈良県　南都銀、大和信金、奈良信金、奈良中央信金

青森県　青森銀、みちのく銀

呉信用金庫 忠海支店 藤川歩里さん

四国銀行 尾﨑 亮 コンサルティング部 部長代理

金融機関名・優績者名

新潟信用金庫 青山支店 髙橋令華さん

知多信用金庫 名古屋南支店 遠藤智美さん

三井住友ＤＳアセットマネジメント 井上 武 営業企画部ビジネス・イノベーションチーム長

金融機関名・担当責任者名

広島県　広島銀、もみじ銀、広島信金、呉信金

香川県　百十四銀、香川銀、高松信金、観音寺信金、香川県信農連

三重県　三十三銀、旧三重銀、旧第三銀、百五銀、北伊勢上野信金、桑名三重信金、三重県信農連

宮崎県　宮崎銀、宮崎太陽銀、高鍋信金

栃木県　足利銀、栃木銀、足利小山信金

十八親和銀行 大村支店 太田美香さん

埼玉県　埼玉りそな銀、武蔵野銀、埼玉県信金、川口信金、青木信金、飯能信金

大分県　大分銀、豊和銀

きらやか銀行 北営業部 中鉢麻衣子さん

のと共栄信用金庫 寺 美津男 参事役業務部長

筑邦銀行 営業本部預かり資産推進チーム 窪山真衣さん

東和銀行 桐生支店 佐々木香奈さん

新潟県　第四北越銀、大光銀、三条信金、新潟信金

都道府県名・金融機関名
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トップインタビュー

号 発行日 頁

1161 2021/4/26 5

1162 2021/5/10 5

1168 2021/6/21 8

1171 2021/7/12 5

1173 2021/7/26 5

1175 2021/8/9 5

1178 2021/8/30 5

1179 2021/9/6 5

1181 2021/9/20 5

インタビュー

号 発行日 頁

1163 2021/5/17 7

1176 2021/8/16 6

話題のファンド

号 発行日 頁

1159 2021/4/12 8

1162 2021/5/10 10

1163 2021/5/17 9

1166 2021/6/7 7

1167 2021/6/14 9

1172 2021/7/19 8

1177 2021/8/23 7

1180 2021/9/13 6

寄稿①

号 発行日 頁

1158 2021/4/5 4～5

1159 2021/4/12 4～5

1160 2021/4/19 4～5

1161 2021/4/26 6～7

1162 2021/5/10 6～8

1163 2021/5/17 4～5

1164 2021/5/24 4～5

対象者拡大から４年を経たｉＤｅＣｏ、コロナ禍の現在と今後の可能性（上）
　大和総研 政策調査部 研究員 佐川あぐり

対象者拡大から４年を経たｉＤｅＣｏ、コロナ禍の現在と今後の可能性（下）
　大和総研 政策調査部 研究員 佐川あぐり

タイトル・執筆者

「重要情報シート」への実務的対応について（第1回）
　「重要情報シート」とはどういうものか？
　三井住友ＤＳアセットマネジメント 営業企画部シニアマネージャー 櫻井秀樹

「重要情報シート」への実務的対応について（第2回）
　導入された経緯や活用の目的は何か？
　三井住友ＤＳアセットマネジメント 営業企画部シニアマネージャー 櫻井秀樹

「重要情報シート」への実務的対応について（第3回）
　対応に当たる金融事業者が戸惑っているポイントは？
　三井住友ＤＳアセットマネジメント 営業企画部シニアマネージャー 櫻井秀樹

「重要情報シート」への実務的対応について（最終回）
　普及に向けどのような状況が想定されるか？
　三井住友ＤＳアセットマネジメント 営業企画部シニアマネージャー 櫻井秀樹

資産形成の最新傾向－2020年投信アンケート調査－
　若年層で積立投資進む、高齢層は早期備えの動き
　投資信託協会 広報部 次長 桜井健司／アシスタントマネージャー 上田理絵

東京海上アセットマネジメント「東京海上・グローバルペット関連株式ファンド（愛称：ぽちたま）」

インベスコ・アセット・マネジメント「インベスコ 世界ブロックチェーン株式ファンド（愛称：世カエル）」

ＵＢＳアセット・マネジメント「ＵＢＳ気候変動関連グローバル成長株式ファンド（愛称：クールアース）」

三菱ＵＦＪ国際投信「ベイリー・ギフォード インパクト投資ファンド（愛称：ポジティブ・チェンジ）」

三井住友ＤＳアセットマネジメント「イノベーティブ・カーボンニュートラル戦略ファンド」

大和アセットマネジメント「クリーンテック株式ファンド（資産成長型）（愛称：みらいＥａｒｔｈ Ｓ成長型）」

社名・対象者名

ＵＢＰインベストメンツ ズヘール・カーン氏

三井住友ＤＳアセットマネジメント 今井拓見氏

社名・ファンド名

新生インベストメント・マネジメント
「ＥＳＧフォーカス コムジェスト・クオリティグロース・世界株式ファンド／日本株式ファンド」

レオス・キャピタルワークス「まるごとひふみ15／50／100」

りそなアセットマネジメント 西岡明彦社長

ヌビーン・ジャパン 鈴木康之社長

三井住友トラスト・アセットマネジメント 菱田賀夫社長

しんきんアセットマネジメント投信 花岡隆司社長

アバディーン・スタンダード・インベストメンツ 矢島 健社長

社名・社長名

岡三アセットマネジメント 塩川克史社長

ＫＡＮＡＥアソシエイツ 阪部哲也社長

アリアンツ・グローバル・インベスターズ・ジャパン 小慶和社長

三菱ＵＦＪ国際投信 横川 直社長
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寄稿②

号 発行日 頁

1165 2021/5/31 4～5

1166 2021/6/7 4～5

1167 2021/6/14 4～5

1168 2021/6/21 4～5

1170 2021/7/5 4～5

1171 2021/7/12 6～7

1172 2021/7/19 4～5

1179 2021/9/6 6～7

1180 2021/9/13 4～5

1181 2021/9/20 6～7

アラカルト

号 発行日 頁

1161 2021/4/26 8～9

1165 2021/5/31 7

1169 2021/6/28 6～7

ニュース①

新規募集・設定ファンド①

号 発行日 頁

ピクテ「ｉＴｒｕｓｔティンバー」など13本 1158 2021/4/5 57～60

大和「日亜厳選ロング・ショート・ファンド」など15本 1159 2021/4/12 74～77

日興「グローバル・エクスポネンシャル・イノベーション・ファンド」など14本 1160 2021/4/19 41～43

大和「ｉＦｒｅｅレバレッジ ＡＴＭＸ＋」など3本 1161 2021/4/26 82

大和「日本大型株長期厳選投資」など6本 1162 2021/5/10 62～63

三菱ＵＦＪ国際「米国株式トレンド・ウォッチ戦略ファンド」など13本 1163 2021/5/17 75～77

三井住友ＤＳ「グローバルＧＸ関連株式ファンド」など9本 1164 2021/5/24 62～63

三菱ＵＦＪ国際「グリーン・テクノロジー株式ファンド（為替ヘッジあり）」など4本 1165 2021/5/31 87

しんきん「しんきんＵＳバランス・プラスゴールド（1年決算型）」など2本 1166 2021/6/7 44

りそな「日本株式インパクト投資ファンド」など12本 1167 2021/6/14 85～86

大和「テーマレバレッジ ヘルステック2倍」など9本 1168 2021/6/21 68～70

タイトル・執筆者

三井住友トラスト・アセットマネジメントのＥＳＧ関連投資戦略

ファンド名・本数

金融庁のモニタリングレポート等から読み解くこれからの資産運用アドバイスのあり方（下）
　これからの資産運用アドバイスのあり方について
　日本資産運用基盤グループ 主任研究員 長澤敏夫

金融庁のモニタリングレポート等から読み解くこれからの資産運用アドバイスのあり方（中）
　金融庁の「顧客意識調査」に見る資産運用アドバイスの重要性
　日本資産運用基盤グループ 主任研究員 長澤敏夫

金融庁のモニタリングレポート等から読み解くこれからの資産運用アドバイスのあり方（上）
　「顧客本位の業務運営に関する原則」の改訂と資産運用アドバイスへの影響
　日本資産運用基盤グループ 主任研究員 長澤敏夫

社名・名

ＰｗＣ、日本の運用ビジネスへ提言　顧客との接点、デジタル化がカギ

アライアンス・バーンスタインの責任投資推進戦略

海外ＲＥＩＴ市場の最新動向（アジア、新興国・地域）
　～インド、フィリピン、中国で上場ＲＥＩＴ市場が始動～
　三井住友トラスト基礎研究所 海外市場調査部 主任研究員 安田明宏

ＡＩ運用の現状と可能性（上）
　持続的に発展するＡＩ技術とビッグデータ
　茨城大学大学院 理工学研究科 教授 鈴木智也

ＡＩ運用の現状と可能性（下）
　行動経済学とＤＸで高める運用技術の透明性
　茨城大学大学院 理工学研究科 教授 鈴木智也

サステナブル投資を長期的なトレンドに（上）
　好調な投資信託市場と拡大するサステナブル投資の現状
　ＢＮＰパリバ・アセットマネジメント マーケティング部 部長 藤原延介

サステナブル投資を長期的なトレンドに（下）
　サステナブル投資拡大の背景と今後の課題
　ＢＮＰパリバ・アセットマネジメント マーケティング部 部長 藤原延介

海外ＲＥＩＴ市場の最新動向（米国）
　～力強い回復を示す米国ＲＥＩＴ～
　三井住友トラスト基礎研究所 海外市場調査部 主任研究員 安田明宏

海外ＲＥＩＴ市場の最新動向（豪州・欧州）
　～商業施設ＲＥＩＴやＭ＆Ａ動向に注目～
　三井住友トラスト基礎研究所 海外市場調査部 主任研究員 安田明宏
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ニュース②

新規募集・設定ファンド②

号 発行日 頁

ＳＢＩ「ＳＢＩ・Ｖ・全米株式インデックス・ファンド」など3本 1169 2021/6/28 64

スカイオーシャン「みらいコネクトファンド」など6本 1170 2021/7/5 55～56

大和「脱炭素テクノロジー株式ファンド」など6本 1171 2021/7/12 61～62

1172 2021/7/19 81

りそな「りそな日経２２５インデックス」など4本 1173 2021/7/26 70～71

野村「世の中を良くする企業ファンド（野村日本株ＥＳＧ投資）」など20本 1174 2021/8/2 53～56

日興「グローバル水素株式ファンド」など18本 1175 2021/8/9 80～82

野村「脱炭素ジャパン」など9本 1176 2021/8/16 62～63

三井住友ＤＳ「ブランディワイン・グローバルバリュー株式ファンド」など17本 1177 2021/8/23 48～53

日興「チャイナ脱炭素イノベーション株式ファンド」など4本 1178 2021/8/30 64

カレラ「アジア サプライチェーン株式ファンド」など8本 1179 2021/9/6 83～84

ＡＭ－Ｏｎｅ「Ｏｎｅグローバルバランス」など5本 1180 2021/9/13 60～61

りそな「国内株式ＥＳＧインデックス・オープン」など6本 1181 2021/9/20 69～70

グローバルＸ「グローバルＸ 半導体関連－日本株式 ＥＴＦ」など3本 1182 2021/9/27 80

販売会社情報①

号 発行日 頁

1158 2021/4/5 61

1159 2021/4/12 78

1160 2021/4/19 45

1161 2021/4/26 84

1162 2021/5/10 65

1163 2021/5/17 78

1164 2021/5/24 65

1165 2021/5/31 88

1166 2021/6/7 45

1167 2021/6/14 87

1168 2021/6/21 72

1169 2021/6/28 65

1170 2021/7/5 57

1171 2021/7/12 63

1172 2021/7/19 83

1173 2021/7/26 72

1174 2021/8/2 57

1175 2021/8/9 83

1176 2021/8/16 65

1177 2021/8/23 55

1178 2021/8/30 65

1179 2021/9/6 85

1180 2021/9/13 63

りそな「Ｓｍａｒｔ－ｉ ゴールドファンド（為替ヘッジなし）」など4本

静岡銀、筑邦銀、西日本シティ銀、足利小山信金、ゆうちょ銀

横浜銀、三十三銀、静岡中央銀、諏訪信金、しずおか焼津信金

りそな銀・埼玉りそな銀、北海道銀、山形銀、十八親和銀・熊本銀、京都信金

山形銀、横浜銀、静岡銀・山梨中央銀・静銀ティーエム証券、北洋銀・北洋証券、京都北都信金

みずほ信託銀、新生銀、池田泉州銀、中国銀、高知銀、宮崎太陽銀、静銀ティーエム証券

群馬銀、足利銀、北国銀、中国銀、京葉銀、北伊勢上野信金

りそな銀、ａｕじぶん銀、池田泉州銀、百十四銀、四国銀、高知銀、しずおか焼津信金

秋田銀、北都銀・荘内銀、八十二銀、北国銀、鳥取銀、東濃信金

ＰａｙＰａｙ銀、山梨中央銀、北陸銀、大分銀、ＪＡバンク、九州ＦＧ証券

三井住友銀、東邦銀、京都銀、仙台銀、福島銀、岐阜信金

三菱ＵＦＪ銀、千葉銀、きらぼし銀、朝日信金、静銀ティーエム証券

東邦銀、常陽銀、名古屋銀、中京銀、呉信金

千葉興業銀、滋賀銀、池田泉州銀、京葉銀、トマト銀、中銀証券

北海道銀、北国銀、但馬銀、京葉銀、長浜信金

東北銀、武蔵野銀、池田泉州銀、豊和銀、京都信金、静銀ティーエム証券

三井住友信託銀、イオン銀、百十四銀、福岡銀・十八親和銀・熊本銀、東京スター銀、静清信金

三菱ＵＦＪ信託銀、フィデアホールディングス、トマト銀、香川銀、京都北都信金

岩手銀、千葉銀・横浜銀、富山第一銀、香川銀、浜松いわた信金

足利銀、百五銀、中国銀、香川銀、宮崎太陽銀、とちぎんＴＴ証券

社名

青森銀、福井銀、西日本シティ銀、愛知銀、飯能信金

みちのく銀、山形銀、清水銀、紀陽銀、大光銀、徳島信金

七十七銀、国基連

千葉銀、北陸銀、北国銀、京都銀、広島銀・ひろぎん証券、伊予銀、埼玉県信金

ファンド名・本数
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ニュース②

販売会社情報②

号 発行日 頁

1181 2021/9/20 72

1182 2021/9/27 81

運用会社情報

号 発行日 頁

1158 2021/4/5 63

1159 2021/4/12 80

1160 2021/4/19 47

1161 2021/4/26 86

1162 2021/5/10 67

1163 2021/5/17 80

1164 2021/5/24 67

1165 2021/5/31 90

1166 2021/6/7 47

1167 2021/6/14 89

1168 2021/6/21 74

1169 2021/6/28 67

1170 2021/7/5 59

1171 2021/7/12 65

1172 2021/7/19 85

1173 2021/7/26 74

1174 2021/8/2 59

1175 2021/8/9 85

1176 2021/8/16 67

1177 2021/8/23 57

1178 2021/8/30 67

1179 2021/9/6 87

1180 2021/9/13 65

1181 2021/9/20 74

1182 2021/9/27 83

提言①

タイトル ペンネーム 号 発行日 頁

池尾和人先生の思い出 渓谷 1158 2021/4/5 3

給与のデジタルマネー支払いは蟻の一穴か 進入灯 1159 2021/4/12 3

暗号資産元年か？ 若輩 1160 2021/4/19 3

二兎追う者は… へそまがり 1161 2021/4/26 3

いまのビットコイン、一味違うぞ ひまなむ 1162 2021/5/10 3

「『顧客本位』の手数料水準」に感じる違和感 Ｏ次郎 1163 2021/5/17 3

地銀の証券ビジネスは「脱・仲介」？ 明耕遼 1164 2021/5/24 3

社名

大和、ＢＲＪ、Ｔロウ・プライス、投信協、日興

社名

野村、三井住友ＴＡ、アムンディ、ニッセイ、投信協、オールニッポン・アセットマネジメント

日興、ＡＭ－Ｏｎｅ、野村、三菱ＵＦＪ国際

インベスコ、野村、ゴールドマン、アライアンス、ドイチェ

野村、ＡＭ－Ｏｎｅ、三井住友ＤＳ、セゾン、コモンズ、日興、東京海上

フィデリティ、三井住友ＤＳ、東京海上、ＧＣＩ

岡三、マネックス、ＳＢＩボンド・ＳＢＩ地方創生

三井住友ＴＡ、ニッセイ、ウェルスナビ

野村、ＪＰモルガン、日興、大和、三菱ＵＦＪ国際、ラッセル、イーストスプリング

大和、ＳＢＩボンド・ＳＢＩ地方創生、キャピタル・グループ、あおぞら

大和、フィデリティ、ニッセイ、ドイチェ

フィデリティ、ａｕ、日興、ドイチェ、Ｒ＆Ｉ

千葉興業銀、山口ＦＧ・愛媛銀、西日本シティ銀、高知銀、福島信金

みずほ銀、北海道銀、秋田銀、十六銀、広島銀、沖縄銀、富士信金

キャピタル、シュローダー、アライアンス、アムンディ、ロベコ

野村、三菱ＵＦＪ国際、アムンディ、ＨＳＢＣ、Ｒ＆Ｉ

カタリスト投資顧問、フィデリティ、三菱ＵＦＪ国際、Ｔ＆Ｄ

野村、東京海上、ニッセイ、三井住友ＤＳ、ＳＢＩ

三井住友ＴＡ、ＢＲＪ、ＳＯＭＰＯ、リフィニティブ・ジャパン、三菱ＵＦＪ国際

フィデリティ、ＢＲＪ、レオス、三菱ＵＦＪ国際、大和、ＡＭ－Ｏｎｅ

ニッセイ、農中全共連、野村、三菱ＵＦＪ国際、ＳＯＭＰＯ、ＡＭ－Ｏｎｅ

三菱ＵＦＪ国際、レオス、セゾン、アクサ、ピムコ

イーストスプリング、三菱ＵＦＪ国際、ドイチェ、フィデリティ、日興、東京海上

野村、三井住友ＤＳ、ニッセイ、東京海上、トラノテック

ニッセイ、ロベコ、三井住友ＤＳ、ヌビーン

ニッセイ、三菱ＵＦＪ国際、ＨＳＢＣ、アバディーン

三井住友ＤＳ、グローバルＸ、Ｔ＆Ｄ、英シュローダー、投信協、ベイビュー
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提言②

タイトル ペンネーム 号 発行日 頁

やがてゼロになる？ Dr.Funkenstein 1165 2021/5/31 3

新冷戦と同期するマーケットを考える 天耳通信 1166 2021/6/7 3

合理的報酬とは ツミタテ王子 1167 2021/6/14 3

マドフ事件と失敗の本質 二橋 1168 2021/6/21 3

女性役員への期待 邪魔田電気 1169 2021/6/28 3

アップデートの時 ハヤブサ 1170 2021/7/5 3

ショック・ドクトリン 天空 1171 2021/7/12 3

水・安全・現預金 渓谷 1172 2021/7/19 3

ペントアップ需要は期待できるのか 進入灯 1173 2021/7/26 3

性別格差解消最後の課題 若輩 1174 2021/8/2 3

悪徳商法と金融教育… へそまがり 1175 2021/8/9 3

新型コロナ感染者、世界で２億人超え！ ひまなむ 1176 2021/8/16 3

資産運用サービスにゴールベース型の「必然性」を Ｏ次郎 1177 2021/8/23 3

何のためのコーポレートガバナンス・コードか 明耕遼 1178 2021/8/30 3

人はもうからないことに投資するか？ Dr.Funkenstein 1179 2021/9/6 3

どう見る、岐路に立つ2021年の世界 天耳通信 1180 2021/9/13 3

ファンド併合実現への方策 ツミタテ王子 1181 2021/9/20 3

東証新基準のもたらすもの 二橋 1182 2021/9/27 3

連載①

月間マーケットウォッチ（執筆：大和証券 投資情報部 株式ストラテジスト 野間口 毅氏）

号 発行日 頁

1159 2021/4/12 81

1163 2021/5/17 81

1167 2021/6/14 91

1171 2021/7/12 67

1175 2021/8/9 87

1180 2021/9/13 67

Ｊ－ＲＥＩＴの個別銘柄分析 市場評価編（執筆：ＲＥＩＴアナリスト 山崎成人氏）①

号 発行日 頁

1158 2021/4/5 67

1159 2021/4/12 87

1161 2021/4/26 91

1162 2021/5/10 71

1163 2021/5/17 87

1164 2021/5/24 71

1165 2021/5/31 95

1166 2021/6/7 51

1167 2021/6/14 95

1168 2021/6/21 79

1169 2021/6/28 71

第48回　ラサールロジポート投資法人

第50回　マリモ地方創生リート投資法人

第51回　三井不動産ロジスティクスパーク投資法人

第52回　大江戸温泉リート投資法人

第44回　ケネディクス商業リート投資法人

日本の株高には景況感の改善も必要

第49回　スターアジア不動産投資法人

第45回　ヘルスケア＆メディカル投資法人

目先の日本株は戻りを試す可能性も

第46回　サムティ・レジデンシャル投資法人

第47回　いちごホテルリート投資法人

日本の株高の条件はワクチン接種の加速

タイトル

ワクチン接種加速で日本も株高の可能性

日銀のＥＴＦ買いは減少する可能性も

目先の日本株は上値の重い展開に

タイトル

第42回　トーセイ・リート投資法人

第43回　積水ハウス・リート投資法人
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連載②

Ｊ－ＲＥＩＴの個別銘柄分析 市場評価編（執筆：ＲＥＩＴアナリスト 山崎成人氏）②

号 発行日 頁

1170 2021/7/5 63

1171 2021/7/12 71

1172 2021/7/19 90

1173 2021/7/26 79

1174 2021/8/2 63

1175 2021/8/9 91

1176 2021/8/16 71

1177 2021/8/23 63

1178 2021/8/30 71

1179 2021/9/6 91

1180 2021/9/13 71

1160 2021/4/19 51

Ｊ－ＲＥＩＴの分配と投資口価格動向の分析（執筆：ＲＥＩＴアナリスト 山崎成人氏）

号 発行日 頁

1181 2021/9/20 79

1182 2021/9/27 86

温故知新のつみたて投資（執筆：日本つみたて投資協会 代表理事 太田 創氏）

号 発行日 頁

1158 2021/4/5 66

1159 2021/4/12 86

1160 2021/4/19 50

1161 2021/4/26 90

1162 2021/5/10 70

1163 2021/5/17 86

1164 2021/5/24 70

1165 2021/5/31 94

1166 2021/6/7 50

1167 2021/6/14 94

1168 2021/6/21 77

1169 2021/6/28 70

1170 2021/7/5 62

1171 2021/7/12 70

1172 2021/7/19 88

1173 2021/7/26 77

1174 2021/8/2 62

1175 2021/8/9 90

1176 2021/8/16 70

1177 2021/8/23 61

1178 2021/8/30 70

1179 2021/9/6 90

1180 2021/9/13 70

最終回　東海道リート投資法人

第60回　エスコンジャパンリート投資法人

第61回　サンケイリアルエステート投資法人

第85回　資産運用でＦＩＲＥはできるのか？

第86回　つみたて投資こそ低コストで

第80回　高値圏でのつみたて投資

第81回　金利が上がると株価は下がる？

第82回　無形資産が本当の資産

第83回　資産運用のＤＸ化

第98回　信託報酬率の低下が止まらない

第58回　タカラレーベン不動産投資法人

第59回　伊藤忠アドバンス・ロジスティクス投資法人

第53回　投資法人みらい

第87回　投資家優位の時代

特別レポート　インベスコ・オフィス・ジェイリート投資法人へのＴＯＢについて

タイトル

第88回　個人向け運用助言ビジネスは根付くのか？

第1回　日本ビルファンド投資法人

タイトル

第56回　ＣＲＥロジスティクスファンド投資法人

第90回　つみたて投資に立ちはだかる金融用語の壁

第91回　つみたて投資は早いもの勝ち

第93回　イナゴ族から投資大国へ

第92回　巨大化する米国ＥＴＦ

第57回　ザイマックス・リート投資法人

第99回　スタイルドリフトは諸刃の剣

第100回　本多静六翁は正しかった

第2回　ジャパンリアルエステイト投資法人

第54回　森トラスト・ホテルリート投資法人

第55回　三菱地所物流リート投資法人

第62回　ＳＯＳｉＬＡ物流リート投資法人

第78回　投資信託の大型化を図る時

第89回　資産運用は銭勘定

第84回　いつでも大暴落に備えよう

第79回　100年単位の超長期投資戦略

第94回　サステナブルな投資で結果を出す

第97回　テーパリングがあろうとなかろうと

第95回　テーパリングとつみたて投資

第96回　常識を捨てよう

タイトル
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連載③

続・温故知新のつみたて投資（執筆：日本つみたて投資協会 代表理事 太田 創氏）

号 発行日 頁

1181 2021/9/20 78

1182 2021/9/27 85

英語で考える金融（執筆：Patrick E. Connolly、大久保良夫）

号 発行日 頁

1159 2021/4/12 84

1161 2021/4/26 88

1163 2021/5/17 84

1165 2021/5/31 92

1167 2021/6/14 92

1169 2021/6/28 68

1171 2021/7/12 68

1173 2021/7/26 76

1175 2021/8/9 88

1177 2021/8/23 59

1179 2021/9/6 88

1181 2021/9/20 76

ステップアップ投信セールス（執筆：しんきんアセットマネジメント投信 クライアントサービス部 部長代理 木村由香）

号 発行日 頁

1158 2021/4/5 64

1159 2021/4/12 83

1160 2021/4/19 48

1161 2021/4/26 87

1162 2021/5/10 68

1163 2021/5/17 83

1164 2021/5/24 68

1165 2021/5/31 91

ＥＳＧ投資による新しい資産運用の姿を探る（執筆：野村アセットマネジメント資産運用研究所）

号 発行日 頁

1166 2021/6/7 48

1168 2021/6/21 75

1170 2021/7/5 60

1172 2021/7/19 86

1174 2021/8/2 60

1176 2021/8/16 68

1178 2021/8/30 68

1180 2021/9/13 68

掲載索引

1182 2021/9/27 67～76

公告

1173 2021/7/26 71

ニッキン投信情報掲載索引（2021年4～9月）

第14回　「信託」とは

第17回　「トレーダー」とは

第12回　「負債」とは

第13回　「Ｂｏｎｄ」とは

第2回　債券ショートは活用できる？

第1回　個別株投資は未来予想

ＮＲ（ニッキン・リスク）分類変更について

タイトル

第11回　「流動性」とは

第18回　比喩的な表現

第22回　ニューヨーク（1）

第16回　「日本銀行」と「ＦＲＢ」

最終回　お悩み解決 ～セールス編～

第15回　「連邦」と「州」

第7回　お客さまからの質問の落とし穴

第8回　お客さまのよくある誤解

第11回　電話アプローチのコツ

第12回　お悩み解決 ～知識編～

第9回　アフターフォローはセールスチャンス

第10回　マーケットが急落したら

タイトル

第4回　Ｅ／Ｓ／Ｇに対する関心

第7回　積立によるＥＳＧ投資の普及

最終回　ＥＳＧ投資に対する投資家の期待

第6回　若年層とＥＳＧ投資

第5回　ＳＤＧｓとＥＳＧ投資の関係

第19回　「運用」とは

第21回　ＯｆｆｅｒとＢｉｄ

第20回　「制裁金」について

タイトル

第6回　断られた時がチャンス！

タイトル

第3回　投資家セグメント別ＥＳＧ投資

第1回　ＥＳＧ投信に対する満足度

第2回　ＥＳＧ投資関心層の社会的行動
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